(25) DECEM REGISTRA CENSUUM BOHEMICA COMPILATA AETATE BELLUM HUSITICUM PRAE-CEDENTE. DESET URBÁŘŮ ČESKÝCH Z DOBY PŘED VÁLKAMI HUSITSKÝMI. Vyd. J. EMLER. Praha 1881, s. 8-9: „*Audita itaque de morte predicti domini Premisl, regis Boemie, fama incliti principes et domini, dominus Henricus, qui dux Wratislaviensis appelabatur, et dominus Otto, filius sororis predicti domini Premisl, regis Boemie, marchio Bramburgensis, exercitibus suis validissime congregatis, cum eis regnum Boemie protinus adierunt. Qui tandem ante civitatem Pragensem cum dictis suis exercitibus divisim se ponentes, uterque eorum capitaneus regni Boemie esse pro viribus postulabat. Cumque nobiles et cives civitatum predicti regni Boemie super eleccione capitanei mutuo discrepassent, prefati cives dominum Ottonem Bramburgensem per se in capitaneum eligentes sibi que portas civitatis Pragensis et aliarum civitatum ac eciam castrum Pragense aperientes et aperiri facientes, dictum dominum Wencezlaum, heredem regni Boemie, una cum civitatibus omnibus sue potestati et dominio tradiderunt.*“ Viz též DUŠEK, L.: *Benedicti Minoritae dicti Chronica et eius continuatio*. In: *Zakony Franciszkanskie w Polsce*. Red. J. Kloczowski. Tom I. Franciszkanie w Polsce sredniowiecznej, część 2 i 3. Franciszkanie na ziemiach polskich. Kraków 1993, s. 365: „*Eodem anno occupata iam tota Moravia per regem Rudolphum et circa Sedlitz monasterium Griseorum sua tentoria figunt. Cui occurrit regina Cunegundis cum filio Venceslao puero et se cum filio sue gratie recommissit. Ipse vero rex de consilio suorum terram Ottoni marchioni Brandenburgensi, Venceslaum cum matre quinquennium regnum regendum et tuendum fideliter recommissit. Ducem vero Wratislaviae, quam regina et nobiles voluerunt habere tutorem, eliminavit contra voluntatem.*“ ŠUSTA, J.: *Soumrak Přemyslovců*, s. 294, a WŁODARSKI, B.: *Polska i Czechy w drugiej polowie XIII i początkach XIV wieku (1250-1306)*. Archiwum Towarzystwa naukowego we Lwowie. Wydział II Historyczno-filozofyczny VII. Lwów 1931, s. 88-90.

(26) Tuto žádost nelze zcela přesně datovat, může náležet již období krátce po králově smrti – srov. NOVÁK, J. B.: *K nové literatuře*, s. 47.

(27) OTTOKARS ÖSTERREICHISCHE REIMCHRONIK. MGH Deutsche Chroniken V 1, s. 230; RI VI 1, s. 258, č. 1019, 1020.

ka a ten o tom spěšně zpravil svoji choť Annu a vyzval ji k příjezdu do tábora. I když o těchto událostech informují pouze formulářové kusy, jejich svědectví požívá vysoké věrohodnosti, neboť se navzájem doplňují.<sup>28</sup>